

"Simp", 17. X '97

## Konstantin Sergejevi lavastatud "Luikede järv" 200 korda

Etendub Estonias Pjotr Tšaikovski ballet "Luikede järv".

Estonias on "Luikede järve" tantsitud viies versioonis (1940. a. lavastaja Rahel Olbrei, 1948. a. Anna Ekston, 1954. a. Vladimir Burmeister, 1967. a. Svetlana Ivanova, 1981. a. Konstantin Sergejev).

Estonia teatri "Luikede järve" lavastustest on legendaarseim Burmeisteri 1954. a. lavastus, kus esmakordselt Estonias tantsis Odette'i ja Ottiliet üks ja sama baleriin – **Helmi Puur**.

1956. a. hakkas peaosi tantsima **Tiiu Randviir**. Lavastust esitati üle 200 korra. Tänaõhtuse "Luikede järve" esietendus oli 22. märtsil 1981. aastal. Peaosades debüteeris nooruke **Kaie Kõrb**, Siegfriedi osas oli **Tiit Härm**. Sellest ajast on Estonias olnud mitmeid peosaliste koosseise (näit. Age Oks – Toomas Edur, Jane Raidma – Tiit Helimets jt.) Kaie Kõrbi partneriteks on olnud Andrei Ustinov, Viesturs Jansons, Stanislav Jermakov jt. Täna, Sergejevi lavastatud "Luikede järve" 200. etendusel tantsib peaosi taas **Kaie Kõrb** ja prints Siegfriedina tuleb Estonias esmakordselt lavale **Ivan Kornejev** Moskva Akadeemilisest Klassikalise Balleti Teatrist.

19. oktoobril kl. 14 debüteerivad **Kaie Kõrb** ja **Ivan Kornejev** teises kuulsas Tšaikovski balletis "Uinuvas kaunitas", mille lavastas Enn Suve. Esietendus oli kuu aega tagasi, 19. septembril Age Oksa ja Toomas Eduriga peaosades.

AGE RAA

## Kingitus Estoniale

15254  
Riitta Vaara grimmikool Helsingist kinkis Estonia teatritele 14 254 krooni väärtuses USA firma BEN NYE jumestustarbeid: kreeme, metallikvärve, neutralisaatoreid, huulepulki, karakteri põhjatoone jne.

Riitta Vaara on ise töötanud Soome Rahvuskooperis grimeerijana ja seepärast eelistas ta kingitust tehes just ooperiteatrit. Praegu on proua Vaara Soome Grimeerijate Liidu esinaine. Ta on sageli käinud vaatamas Estonia

etendusi ja pakkunud estoonlaste grimeerijatele võimalusi tulla oma grimmikooli õppima.

BEN NYE jumestusvahendid on eriti sobivad väikese lava (talveaed) etendusteks ja televisiooni suurte plaanide võteteks; loomulikult saab neid kasutada ka suurel laval.

## Talveaia seitsmes hooaeg

Õdusaks kontserdipaigaks kujunenud Estonia teatri talveaed, kus algas seitsmes hooaeg 1. oktoobril – rahvusvahelisel muusikapäeval, on sel nädalal olnud eriti sündmusriikas. Täna kogunevad sinna Mati Kuulbergi muusika austajad, et tähistada helilooja 50. sünnipäeva. Mullu üle 200 muusikaõhtu korraldanud talveaial on oma kindel suund juba välja kujunenud. Nagu ikka, on tänavugi kavas video- ja lauluõhtuid, aga ka vestluskontserte nagu eilne "Trallade trall" ja sünnipäevakontserte nagu Karisma-Kilgase üleeilne Valgre-õhtu või homme kontsert Karl Leichter'i lemmikmuusikast jpm. Tänavu tulevad talveaeda tagasi ka Estonia lavastused, esimesena Menotti ooper "Jõuluöö külalised" Arne Miku lavastuses. Opereti- ja muusikalikavu on tänavu kolm, kord kuus toimuv "Talveaiamuusik" aga keskendub Mozartile.

## Eesti muusikud USAs

Eesti Filharmoonia Kammerkoor ja Tallinna Kammerorkester on Tõnu Kaljuste juhatusel lõpetamas oma kolmenädalast USA-turneed. Kolmeteistkümnest kontserdist on jäänud vaid kolm: Mozarti ja Pärdi litaaniad täna Pennsylvanias ja eeloleval teisipäeval Washingtonis ning Tüüri ja Pärdi kava pühapäeval Ohios; viimane kõlas ka eile New Yorgis. Pingelisele ja menukale kontserdireisile ei järgne just pikk puhkus: 1. novembri kontsert (Bach, Pärt) Palermos avab mõlema kollektiivi Euroopa turnee.

itleb

hed a fla-  
st.  
a uhiuue  
kontsert

koosneb  
latudes  
uleriase  
Mannola  
mängib  
nia de